

Die Stadt Bad Lauterberg im Harz sucht zum 01.02.2025 oder zeitversetzt

eine/n Erzieher*in (m/w/d)

für eine unbefristete Stelle in Teilzeit für eine Ganztagsbetreuungsgruppe in ihrer Städt. Kindertagesstätte "Spatzennest" im Ortsteil Barbis.

Ihr Profil

abgeschlossene Ausbildung als Erzieher*in (m/w/d) oder gleichwertig

Ihre Fähigkeiten:

- wertschätzender und emphatischer Umgang mit Kindern
- eine vertrauensvolle Zusammenarbeit mit den Familien
- Teamfähigkeit

Das Beschäftigungsverhältnis richtet sich nach den Bestimmungen des Tarifvertrages für den öffentlichen Dienst (TVöD). Hierzu zählen das Entgelt inkl. Sozialleistungen und Zusatzversorgung.

Wer Interesse an der vorgenannten Tätigkeit hat, wird gebeten, sich **bis zum 31.01.2025 unter Angabe Ihrer Verfügbarkeit und gewünschten wöchentlichen Arbeitszeit** per E-Mail an <u>personalabteilung@badlauterberg.de</u> oder per Post bei der Stadt Bad Lauterberg im Harz – Sachgebiet Organisation, Personal und EDV, Ritscherstraße 4, 37431 Bad Lauterberg im Harz, zu bewerben. Für weitere Auskünfte steht Frau Scholz unter der Telefonnummer 05524/853-250 gern zur Verfügung. Bei gleicher Eignung werden schwerbehinderte Bewerber*innen bevorzugt eingestellt.

Ihre Bewerbungsunterlagen werden durch die Stadt Bad Lauterberg im Harz im Einklang mit der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) und dem Nds. Datenschutzgesetz verarbeitet. Mit der Übersendung Ihrer Bewerbungsunterlagen erteilen Sie die Einwilligung zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch die Stadt Bad Lauterberg im Harz im Rahmen des Ausschreibungsverfahrens. Die Einwilligung können Sie jederzeit widerrufen, dies führt jedoch zum Ausschluss aus dem laufenden Bewerbungsverfahren. Zwei Monate nach Abschluss des Ausschreibungsverfahrens werden die Daten nichtberücksichtigter Bewerber*innen datenschutzkonform vernichtet.